
UCHWAŁA NR XX/105/12
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA

z dnia 7 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Rawa Mazowiecka na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 419 § 1,2 i 4 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 
21, poz. 112, z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 149, 889, 
Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 849) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113,Nr 102 poz. 588, Nr 147, poz. 881 
i Nr 149, poz. 889) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Rawa Mazowiecka na okręgi wyborcze oraz ustala się ich numery, granice 
oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy Rawa Mazowiecka w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Skierniewicach w terminie 5 dni 
od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w sołectwach . 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/231/2002 Rady Gminy w Rawie Mazowieckiej z dnia 3.07.2002 roku 
w sprawie podziału Gminy Rawa Mazowiecka na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic , numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym ( Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2002 r. Nr 
177 poz. 2530) 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Skierniewicach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzanych po zakończeniu kadencji Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
obejmującej lata 2010- 2014. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rawa Mazowiecka 

Tadeusz Pazurek

Strona 1Id: ZDYVP-CQVQD-FCVKU-BAZYH-FAYUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XX/105/12

Rady Gminy Rawa Mazowiecka

z dnia 7 września 2012 r.

Numer 
okręgu 

Granice okręgu (sołectwa ) Liczba radnych 
wybieranych w okręgu 

1 Pukinin 1 
2 Byszewice, 

Bogusławki Małe( obejmujące miejscowości Bogusławki Małe i Świnice) 
Głuchówek (obejmujące miejscowości Głuchówek i Nowy Głuchówek) 

1 

3 Matyldów( obejmujące miejscowości Bogusławki Duże i Matyldów) , Leopoldów, 
Podlas 

1 

4 Pasieka Wałowska, 
Wałowice (obejmujące miejscowości Stary Dwór i Wałowice ) 

1 

5 Boguszyce (obejmujące miejscowości Boguszyce i Boguszyce Małe) 1 

6 Chrusty, Soszyce , Ścieki 1 

7 Dziurdzioły (obejmujące miejscowości Dziurdzioły i Zarzecze), 
Stare Byliny, Kaliszki , Zawady 

1 

8 Garłów, 
Małgorzatów (obejmujące wsie Małgorzatów i Zielone), 
Księża Wola 

1 

9 Huta Wałowska Janolin (obejmujące miejscowości Huta Wałowska i Janolin) , 
Linków, 
Rossocha (obejmujące miejscowości Nowa Rossocha i Stara Rossocha) , Nowa Wojska, 

1 

10 Lutkówka , Wilkowice , Stara Wojska 1 

11 Kurzeszyn ( obejmujące miejscowości Gaj , Kurzeszyn, Kurzeszynek i Nowy Kurzeszyn), 
Jakubów ( obejmujące miejscowości Helenów i Jakubów) 

1 

12 Niwna ( obejmujące miejscowości Niwna i Pokrzywna) 
1 

13 Rogówiec (obejmująca miejscowości Rogówiec i Rossocha), 
Wołucza 

1 

14 Julianów, Kaleń, 
Przewodowice (obejmująca miejscowości Julianów Raducki i Przewodowice ), 
Zagórze 

1 

15 Konopnica, Żydomice 1 

Strona 1Id: ZDYVP-CQVQD-FCVKU-BAZYH-FAYUI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.112 ze 
zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, 
na wniosek wójta, rada gminy. Projekt podziału Gminy Rawa Mazowiecka na okręgi wyborcze opracowany został 
zgodnie z zasadami zawartymi w/w ustawie a obowiązek jego opracowania wynika wprost z treści art. 13 ust. 
1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy(Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze 
zm.). Porównując przygotowany projekt podziału Gminy Rawa Mazowiecka na okręgi wyborcze z dotychczas 
obowiązującym, wprowadzone zmiany dotyczą pięciu okręgów dotychczas dwumandatowych : Nr 5 , Nr 6, Nr 7, 
Nr 9, i Nr 10 . Zgodnie z brzmieniem art. 418 §1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym 
dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Z uwagi na dyspozycje 
w/w przepisu należy dokonać podziału pięciu dwumandatowych okręgów wyborczych i przekształcić je w dziesięć 
okręgów jednomandatowych. Przy dokonywaniu podziału przestrzegano zasady , że podstawą dla utworzenia 
okręgu jest sołectwo , przy czym mniejsze sołectwa połączono w celi utworzenia okręgu , jeżeli wynikało to 
z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa . Dokonując nowego podziału gminy wzięto pod 
uwagę więzi społeczne oraz położenie przestrzenne sołectw. Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze 
dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców 
gminy według stanu na dzień 30 czerwca 2012 roku przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Rawa 
Mazowiecka . Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu projektu nowego podziału gminy na 
okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru 
wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do 
których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Liczba mieszkańców ustalona 
wg powyższych zasad wynosiła 8671 . Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi: 8671 : 15 = 578,07. Projekt 
podziału Gminy Rawa Mazowiecka na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela : 

Numer 
okręgu 

Granice okręgu 
(sołectwa ) 

Liczba 
mieszk
ańców 
okręgu 
wg 
stanu 
na 
dzień 
30 
czerwc
a 2012 

Współczynnik 
normy 
przedstawiciels
twa 

Liczba radnych wybieranychw okręgu 

1 Pukinin 529 0,91 1 
2 Byszewice, Bogusławki Małe, Głuchówek 683 1,18 1 
3 Matyldów, Leopoldów, Podlas 539 0,93 1 
4 Pasieka Wałowska, Wałowice 471 0,81 1 
5 Boguszyce 637 1,10 1 
6 Chrusty, Soszyce, Ścieki 549 0,95 1 
7 Dziurdzioły, Stare Byliny, Kaliszki, Zawady 645 1,12 1 
8 Garłów, Małgorzatów, Księża Wola 484 0,84 1 
9 Huta Wałowska Janolin, Linków, Rossocha, Nowa 

Wojska, 
547 0,95 1 

10 Wilkowice , Stara Wojska, Lutkówka. 560 0,97 1 
11 Kurzeszyn, Jakubów 628 1,09 1 
12 Niwna 461 0,80 1 
13 Rogówiec, Wołucza 665 1,15 1 

14 Julianów, Kaleń, Przewodowice, Zagórze 688 1,19 1 
15 Konopnica, Żydomice 575 0,99 1 
RAZEM 8671 15 15 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ZDYVP-CQVQD-FCVKU-BAZYH-FAYUI. Podpisany


	
	
	



